
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ BÌNH THÀNH                                   

Số :  170 / QĐ - UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bình Thành, ngày 27  tháng 10  năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận tuyên truyền viên pháp luật xã Bình Thành  

 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH 

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20/06/2012; 

Căn cứ Nghị định số 28/2013/NĐ-CP ngày 04/04/2013 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phổ biến, giáo dục pháp luật; 

Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22 tháng 7 năm 2016 của Bộ 

Tư pháp Quy định về báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật; 

Xét đề nghị của Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã,  

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều1. Công nhận 17 ông, bà ( có danh sách kèm theo ) là tuyên truyền viên 

pháp luật xã Bình Thành, thị xã Hương Trà, tỉnh Thừa Thiên Huế. 

Điều 2. Tuyên truyền viên pháp luật cấp xã chịu sự quản lý và phân công 

của Chủ tịch UBND xã, Trưởng Ban chỉ đạo phối hợp tuyên truyền, phổ biến 

giáo dục pháp luật xã. Có quyền, nghĩa vụ và hoạt động theo Quy định tại Căn 

cứ Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22 tháng 7 năm 2016 của Bộ Tư pháp quy 

định về báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế quyết định số 

82/QĐ-UBND ngày 12/6/2023. 

Điều 4. Văn phòng thống kê xã, Công chức Tư pháp – hộ tịch xã, các Ông, bà 

có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này /. 

Nơi nhận: 
- Phòng Tư pháp;  

- TV Đảng uỷ; 

- TT HĐND xã; 

- UBMTTQVN xã; 

- Như điều 4;                                                                                          

- Lưu:VT. 

TM . UỶ BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hồ Chí Thịnh 



DANH SÁCH 

TUYÊN TRUYỀN VIÊN PHÁP LUẬT XÃ BÌNH THÀNH 

( Kèm theo Quyết định số 170/QĐ-UBND ngày 27/10/2023 của UBND xã Bình Thành) 
 

Stt Họ và tên Năm Sinh Chức vụ 
Dân 

tộc 

Trình độ, 

chuyên môn 

Trình độ 

lý luận 
Ghi chú 

1. Ông Nguyễn Trung Nhân 1963 PCT.UBND xã Kinh Đại học Trung cấp  

2 Bà Cao Thị Bích Thảo 1985 PCT. UBND xã Kinh Đại học Trung cấp  

3. Ông Trần Phước Hạ 1985 Trưởng Công an  xã Kinh Đại học Trung cấp  

4. Ông Huỳnh Hoài 1982 CHTBCHQS xã Kinh Đại học Trung cấp  

5. Ông Ngô Văn Sửu 1994 CC Văn phòng – Thống kê Kinh Đại học Trung cấp  

6 Ông Mai Ngọc Quý 1981 CC Địa chính – Xây dựng Kinh Đại học Trung cấp  

7. Bà Nguyễn Thị Tuyết Trinh 1969 CC Văn hoá – Xã hội Kinh Đại học   

8 Bà Lê Thị Thanh Sang 1988 CC Văn hoá – Xã hội Kinh Đại học Trung cấp  

9. Bà Nguyễn Thị Xêm 1990 BT Chi bộ Thôn Hiệp Hoà Pa cô Đại học Trung cấp  

10. Bà Võ Thị Hồng Ngọc 1984 CC Tư pháp – Hộ tịch  Kinh Đại học Trung cấp  

11. Ông Hoàng Nguyễn Anh Tuấn 1987 CC Tư pháp – Hộ tịch Kinh Đại học   

* Mời các ông/ bà TT HĐND, MTTQVN xã, trưởng các Đoàn thể tham gia vào lực lượng tuyên truyền viên của xã gồm; 



1. Bà Cao Thị Dậu  1981 PCT. HĐND xã  Kinh Đại học Trung cấp  

2. Ông Nguyễn Văn Trung 1965 CT. UBMTTQVN xã Kinh Đại học Trung cấp  

3. Ông Phan Trọng Nghĩa 1986 CT. Hội Cựu Chiến Binh xã Kinh Đại học Trung cấp  

4. Ông Nguyễn Ngọc Nguyên 1975 CT. Hội Nông Dân xã Kinh Đại học Trung cấp  

5. Ông Tôn Thất Trung Du 1993 BT. Đoàn Thanh niên xã Kinh Đại học Trung cấp  

6 Bà Phan Thanh Nga 1993 CT. HLHPN xã Kinh Đại học Trung cấp  

 

 

 

 

 

 


		2023-10-27T13:54:00+0700
	Việt Nam
	Hồ Chí Thịnh<hcthinh.huongtra@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




